
 




























 

РЕШЕНИЕ 
 

 

18 августа 2023 года                                                                                 № 97/13-5 

с. Верхнеяркеево 

 

 

Об увеличении числа членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2055 при проведении выборов в единый день 

голосования 10 сентября 2023 года 

 

 
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», частью 3.1 статьи 26 Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах, в соответствии с Методическими рекомендациями 
о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 
избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 
участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 
2023 года № 111/863-8, и в связи с совмещением дней голосования на 
выборах депутатов Государственного Собрания Курултай Республики 
Башкортостан седьмого созыва и выборов депутатов представительных 
органов местного самоуправления в единый день голосования 10 сентября 
2023 года территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан решила: 

1. Увеличить число членов участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса избирательного участка № 2055 на одну единицу 
на период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 10 
сентября 2023 года. 

2. Полномочия дополнительно введенных членов участковой 
избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 
участка № 2055 истекают через 10 дней со дня официального опубликования 
результатов выборов. 

3. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан Николаеву В.С. ввести информацию о решении в 

Государственную автоматизированную систему «Выборы» и разместить 

настоящее решение на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



4. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №2055. 

5. Бухгалтеру территориальной избирательной комиссии 

Насретдинову А.Р. произвести дополнительную оплату труда 

(вознаграждения) дополнительно введенных членов участковой 

избирательной комиссии за счет средств, выделенных из бюджета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан Фаткулбаянова В.Р. 

     

 

Председатель                         В.Р.Фаткулбаянов 

 

Секретарь                                       Ч.Р.Хакимова 

 


